
Posudek diplomové práce 

HOKYNEK, Michal. Digitalizace starých tisků a rukopisů z fondů Knihovny Vojenského 

historického ústavu. Praha, 2007. 81 s. Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze, 

Filozofická fakulta, Ústav informačních studií a knihovnictví. 

Vedoucí diplomové práce: Mgr. Jan Hutař 

Předložená diplomová práce zevrubně popisuje možnosti a snahy o digitalizaci 

historických fondů Knihovny Vojenského historického ústavu. Autor velmi dobře popisuje 

historii celé instituce a samotného fondu, zároveň s jeho analýzou, která velmi vhodně 

napomáhá k pochopení celého pozadí snah o digitalizaci některých vybraných částí fondu. 

V práci také nalezneme popis podmínek uložení starých tisků a vlastně celé budovy z 

hlediska zásad ochrany knihovního fondu, což s procesem digitalizace dosti úzce souvisí. 

Autorovi nechybí potřebný vhled do problematiky a zkušenosti s celým procesním řízením 

vedoucím k úspěšnému digitalizačnímu projektu. 

Na základě svých zkušeností popisuje autor podrobně všechny části digitalizačního 

procesu, které jsou dobře a vhodně doplněny i zmínkami o dalších problémech 

nastávajících "po digitalizaci" (uložení dat, zpřístupnění dat apod.). Tyto následné 

problémy jsou často palčivější než samotný digitalizační proces. 

V poslední části autor diplomové práce navrhuje také několik možných řešení jak k 

problému digitalizace lze obecně přistoupit a myslím, že tato část práce je použitelná jako 

vodítko pro instituce, které se ocitnou v podobné situaci a budou muset jednu z těchto 

možností zvolit. 

Student splnil náležitosti a zadání diplomové práce odpovídající formou, prokázal dobré 

znalosti tématu a schopnost využít nových poznatků a literatury. Navrhuji ohodnocení 

výborně. 

21. srpna 2007 Jan Hutař 

/\ ' 

I ' 

r-i-[ /,~ 


